Inhaltsverzeichnis

Priestererlebnis - unvergessen 5
1. In den Néten des Lebens 8
1. ,Mein Vater, wenn es miglich ist!” 8
Das wirksamste Gebet in jeder Bedringnis 9
Ehre sei Dir, o Gott 10
Gebet aus der Tiefe 10
Erleichterung im Leid 1
Das Apostolische Glaubensbekenntnis 11
Zur gottlichen Vorsehung 12
Herr, zu Dir fliehe ich 12
In Deine Hénde 13
Kostbarste Aufopferung 13
Beten und wieder beten 14
Am schrecklichen Abgrund 14
Ein wunderbares Familienweihegebet 15
2. Jesus, immer wieder Jesus 16
Heiligster Name Jesus 16
Jesus, ich liebe Dich! 17
Gib mir die Kraft 18
Gottliches Herz Jesu (Flehruf) 19
Altes Gebet zu Christus in der Not 19
Das Jesusgebet der Ostkirche 19
Lob und Anbetung 20
Gottliches Herz Jesu 21
Heiliges Blut Christi 21
Bleibe bei uns, Herr 21
Rosenkranzgeheimnisse fiir Zeiten der Gefahr 22

129

Bibliografische Informationen digitalisiert durch % 1 HLE
http://d-nb.info/1044113715 ‘BI THE!



http://d-nb.info/1044113715

3. Komm, Heiliger Geist!

Du Tréster und Geist der Wahrheit

Um Friede im Herzen und in der Familie
Beim Beten kommt es zuerst aufs Herz an
Mein Gott, die Zeit ist voller Bedrangnis!
Um den Heiligen Geist in den Medien
Komm, Heiliger Geist!

4.,/0 Maria, hilf!“

Maria! — Mutter!

Zur Mutter der gottlichen Vorsehung
Das ,,Gedenke” des heiligen Bernhard
Die Bedréngnis eines Priesters
Herz-Marid-Rosenkranz

... dann fliehen die Teufel
Himmlische Mutter, hilf mir beten

In diesem Tal der Trianen

Unter deinen Schutz und Schirm
Zum mitleidvolisten Herzen
Bannspruch gegen die Holle

Hilf Maria, es ist Zeit

Das Gebet eines Heiligen in schweren Anliegen

5. Die hilfreiche Macht der Engel

Welch ein Trost

Heiliger Erzengel Michael

Gebet zum heiligen Engel in groier Bedréngnis
Novene zum heiligen Schutzengel

6. ,,Gehet alle zu Josef!”

Lobpreis und Bitte zum heiligen Josef
Hilf, Sankt Josef, es ist Zeit

Zum Patron unserer Familien
Hilfreicher Patron der Sterbenden

130

23
23
24
24
25
25
26

26
27
27
28

29
31
31
32
32
33

35
35

36
36
37
37
38

39
39

40
41



7. Unsere Freunde bei Gott

Zuflucht zur heiligen Mutter Anna in bitterer Not
Um dje Hilfe des heiligen Judas Thaddéus

Sankt Antonius, bevorzugter Gottesfreund

Heilige Rita von Cascia, Helferin

in aussichtslosen Anliegen

Gebet zum heiligen Bruder Klaus in der Not der Zeit
Zum heiligen Bruder Konrad von Parzham

8.1In aller Not und Plag

Gebrauche oft geweihtes Wasser!
Segensspruch

In Versuchungsnot

Ist Beten wirklich umsonst?

Gegen die héllischen Geister

Beten fiir die Kirche dringend notwendig
Fiir Papst und Kirche

Wir miissen mehr beten fiir die Priester
Priester-Rosenkranz

Das Allgemeine Gebet in unserer Not

Um den Weltfrieden, der in grofler Gefahr ist
Aus dem Weltweihegebet des Papstes (13.5.82)
Gebetsparolen im Kampf

In Tagen der Krankheit

Litanei zu den Patronen der Kranken

Zur Zeit einer geféhrlichen Seuche

Das Sakrament der Krankensalbung

Mehr beten fiir Familien und Volk

In Ehekrisen und Ehenot

Wichtiges Gebet um gute Miitter

Fiir die Kinder

Fiir unsere verirrten Kinder und Jugendlichen
Der Papst betet fiir die Jugend

Gebet zum Schutzengel des Hauses

131



In den Heimsuchungen durch Gottes warnende Hand

IL. Rettung aus Siindennot

»Jesus, gedenke meiner!”

Wie bereuen wir?

Die vollkommene Reue wurde ihr ,Sterbesakrament”
Barmherziger Samariterdienst auch durch dich!
Gebete der vollkommenen Reue

Reuegebete aus der Ostkirche

Wenn ich an meine Siinden denke

Was mir an Theres Neumann besonders imponierte
Fiir die Rettung der sterbenden Todsiinder

II1. Hilfe in der Sterbenot

1. Helft den Sterbenden

Wenn das Gericht sie schreckt

Zu Sankt Michael fiir einen Sterbenden
2. Gedenke deines eigenen Heimganges
Gebet um einen guten Tod

In meiner Todesstunde rufe mich

3. Eine wunderbare Entdeckung

4. Beistand am Sterbebett (nach dem Rituale Romanum)

Wertvollste Stofigebete

Gnadenreiche Litanei

Scheide hin, christliche Seele

Die mildreiche Jungfrau und Gottesgebérerin
Gebete im Augenblick des Verscheidens

Hat die Seele den Leib verlassen

Ein wahrhaft gutes, christliches Sterben!

IV. Ein iiberaus tristliches Schlukapitel

Jesus spricht zu einer Begnadeten unserer Tage
Eine letzte Sturmbitte

132

70

73
75
75
77

80
85
86
89
92

93

95

96

96

98
100
103
106
108
109
112
115
116
119
121

123
123
126



