

Inhaltsverzeichnis

Priestererlebnis – unvergessen	5
I. In den Nöten des Lebens	8
1. „Mein Vater, wenn es möglich ist!“	8
Das wirksamste Gebet in jeder Bedrängnis	9
Ehre sei Dir, o Gott	10
Gebet aus der Tiefe	10
Erleichterung im Leid	11
Das Apostolische Glaubensbekenntnis	11
Zur göttlichen Vorsehung	12
Herr, zu Dir fliehe ich	12
In Deine Hände	13
Kostbarste Aufopferung	13
Beten und wieder beten	14
Am schrecklichen Abgrund	14
Ein wunderbares Familienweihegebet	15
2. Jesus, immer wieder Jesus	16
Heiligster Name Jesus	16
Jesus, ich liebe Dich!	17
Gib mir die Kraft	18
Göttliches Herz Jesu (Flehruf)	19
Altes Gebet zu Christus in der Not	19
Das Jesusgebet der Ostkirche	19
Lob und Anbetung	20
Göttliches Herz Jesu	21
Heiliges Blut Christi	21
Bleibe bei uns, Herr	21
Rosenkranzgeheimnisse für Zeiten der Gefahr	22

3. Komm, Heiliger Geist!	23
Du Tröster und Geist der Wahrheit	23
Um Friede im Herzen und in der Familie	24
Beim Beten kommt es zuerst aufs Herz an	24
Mein Gott, die Zeit ist voller Bedrängnis!	25
Um den Heiligen Geist in den Medien	25
Komm, Heiliger Geist!	26
4. „O Maria, hilf!“	26
Maria! – Mutter!	27
Zur Mutter der göttlichen Vorsehung	27
Das „Gedenke“ des heiligen Bernhard	28
Die Bedrängnis eines Priesters	28
Herz-Mariä-Rosenkranz	29
... dann fliehen die Teufel	31
Himmlische Mutter, hilf mir beten	31
In diesem Tal der Tränen	32
Unter deinen Schutz und Schirm	32
Zum mitleidvollsten Herzen	33
Bannspruch gegen die Hölle	34
Hilf Maria, es ist Zeit	35
Das Gebet eines Heiligen in schweren Anliegen	35
5. Die hilfreiche Macht der Engel	36
Welch ein Trost	36
Heiliger Erzengel Michael	37
Gebet zum heiligen Engel in großer Bedrängnis	37
Novene zum heiligen Schutzenkel	38
6. „Gehet alle zu Josef!“	39
Lobpreis und Bitte zum heiligen Josef	39
Hilf, Sankt Josef, es ist Zeit	40
Zum Patron unserer Familien	40
Hilfreicher Patron der Sterbenden	41

7. Unsere Freunde bei Gott	42
Zuflucht zur heiligen Mutter Anna in bitterer Not	42
Um die Hilfe des heiligen Judas Thaddäus	43
Sankt Antonius, bevorzugter Gottesfreund	43
Heilige Rita von Cascia, Helferin in aussichtslosen Anliegen	44
Gebet zum heiligen Bruder Klaus in der Not der Zeit	44
Zum heiligen Bruder Konrad von Parzham	45
 8. In aller Not und Plag	46
Gebrauche oft geweihtes Wasser!	46
Segensspruch	47
In Versuchungsnot	47
Ist Beten wirklich umsonst?	48
Gegen die höllischen Geister	48
Beten für die Kirche dringend notwendig	49
Für Papst und Kirche	50
Wir müssen mehr beten für die Priester	50
Priester-Rosenkranz	51
Das Allgemeine Gebet in unserer Not	52
Um den Weltfrieden, der in großer Gefahr ist	53
Aus dem Weltweihegebet des Papstes (13.5.82)	55
Gebetsparolen im Kampf	57
In Tagen der Krankheit	58
Litanei zu den Patronen der Kranken	59
Zur Zeit einer gefährlichen Seuche	63
Das Sakrament der Krankensalbung	64
Mehr beten für Familien und Volk	66
In Ehekrisen und Ehenot	67
Wichtiges Gebet um gute Mütter	67
Für die Kinder	68
Für unsere verirrten Kinder und Jugendlichen	69
Der Papst betet für die Jugend	69
Gebet zum Schutzengel des Hauses	70

In den Heimsuchungen durch Gottes warnende Hand	70
II. Rettung aus Sündennot	73
„Jesus, gedenke meiner!“	75
Wie bereuen wir?	75
Die vollkommene Reue wurde ihr „Sterbesakrament“	77
Barmherziger Samariterdienst auch durch dich!	79
Gebete der vollkommenen Reue	80
Reuegebete aus der Ostkirche	85
Wenn ich an meine Sünden denke	86
Was mir an Theres Neumann besonders imponierte	89
Für die Rettung der sterbenden Todsünder	92
III. Hilfe in der Sterbenot	93
1. Helft den Sterbenden	93
Wenn das Gericht sie schreckt	95
Zu Sankt Michael für einen Sterbenden	96
2. Gedenke deines eigenen Heimganges	96
Gebet um einen guten Tod	98
In meiner Todesstunde rufe mich	100
3. Eine wunderbare Entdeckung	103
4. Beistand am Sterbebett (nach dem Rituale Romanum)	106
Wertvollste Stoßgebete	108
Gnadenreiche Litanei	109
Scheide hin, christliche Seele	112
Die mildreiche Jungfrau und Gottesgebärerin	115
Gebete im Augenblick des Verscheidens	116
Hat die Seele den Leib verlassen	119
Ein wahrhaft gutes, christliches Sterben!	121
IV. Ein überaus tröstliches Schlußkapitel	123
Jesus spricht zu einer Begnadeten unserer Tage	123
Eine letzte Sturmbitte	126